
Comune di San Nazzaro SesiaComune di San Nazzaro Sesia

Provincia di NovaraProvincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20 DEL 26.11.2010 

OGGETTO: Intitolazione toponomastica al dott. Giuseppe Invernizzi

L’anno DUEMILADIECI, addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 20.15, nella
Sede Comunale;
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE.

All’appello risultano:

ZANZOLA STEFANO P

COLLI ROBERTA             A (giust.)

FIZZOTTI LUCA P

BENTIVOGLIO GIOVANNI P

ARCUDI SANTA P

COLLESEI RITA ANNA             A (giust.)

CAVAGNINO CARLOTTA P

COLLI CATERINA P

NOMINELLI ADRIANO P

CRIVELLI MAURO P

GIANELLA ANTONELLA P

MALINVERNI PIERANGELO P

MASSAIA GIUSEPPINA P
   

PRESENTI 11 ASSENTI 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e,
dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento
di cui all’oggetto segnato all’ordine del giorno.



Il Sindaco Presidente espone quanto segue;

I cittadini sannazzaresi chiedono da tempo che la memoria del Dott. Giuseppe
Invernizzi, medico condotto, possa essere onorata mediante l'intitolazione, a Suo
nome, della piazza principale del paese;

Il dott. Giuseppe Invernizzi, medico condotto di San Nazzaro Sesia per oltre trent'anni,
spentosi nel mese di dicembre dell'anno 2008, è stato non solo un chiaro esempio di
professionalità ma anche e soprattutto un luminoso esempio di umanità;

Tutti coloro che lo hanno conosciuto hanno apprezzato le Sue doti di valente medico
sempre disponibile nei confronti dei Suoi ammalati che assisteva con grande e
generosa umanità;

Il dott. Giuseppe Invernizzi e la Signora Anna, Sua consorte, hanno anche abitato
presso l'alloggio ubicato nel Palazzo Comunale: la Sua presenza era quotidiana ed
incurante degli orari, pronta verso le richieste dei Suoi assistiti a favore dei quali si
prodigava sempre con rara disponibilità e preziosa attenzione;

Un luminoso esempio per noi tutti;

Il Sindaco Presidente procede alla lettura dello scritto trasmesso da S.E. l’Arcivescovo
di Vercelli, Enrico Masseroni; 

Segue un caloroso applauso;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 30.09.2010:
“Intitolazione toponomastica al dott. Giuseppe Invernizzi. Atto di indirizzo” che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udite le premesse esposte dal Presidente;
Visto l'art. 1 della L. 23.06.1927 n° 1188;
Visto il DPR 30.05.1989 n°223;

all'Unanimità dei voti 

D E L I B E R A

1. Di formalizzare la richiesta di intitolazione della piazza del Comune di San
Nazzaro, già piazza Vittorio Veneto, al dott. Giuseppe Invernizzi, per le
motivazioni in premessa esposte.

2. Di statuire altresì l'intitolazione di una nuova “via Vittorio Veneto”.

3. Di demandare copia del presente atto al Sig. Prefetto per i provvedimenti di
competenza.

Successivamente con voti unanimi palesemente espressi, per alzata di mano, dai Consiglieri
presenti e votanti la deliberazione de qua viene dichiarata immediatamente eseguibile.



San Nazzaro Sesia, lì 03.12.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 03.12.2010 al
17.12.2010.                                  

San Nazzaro Sesia, lì 03.12.2010

Il Messo Comunale
ARLONE Claudia

       f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


